JUNIOR MOSSMANN 

3.2 LEITURA DISCUÇÃO E VOTAÇÃO DA ATA: Nº011/14 

3.3 PROPOSIÇÕES APRESENTADAS A MESA: 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO: 

►PROJETO DE LEI N° 040/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial na 

LOA/2014, no valor de R$ 2.354,28 (dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, 
vinte e oito centavos) 

►PROJETO DE LEI N° 04114 – Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio 

com a Sociedade Beneficente Espiritualista, destinado a abrigar crianças e 
adolescentes residentes no Município de Salvador do Sul e dá outras providências.

[...]

convênio com a Associação de Bombeiros Voluntários de Salvador do Sul e São 
Pedro da Serra, para o repasse de subvenção, destinada à manutenção dos 
serviços da entidade e dá outras providências. 

►PROJETO DE LEI N° 040/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial na 

LOA/2014, no valor de R$ 2.354,28 (dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, 
vinte e oito centavos) 

APRECIAÇÃO DE INDICAÇÃO E PEDIDO DE INFORMAÇÃO: 

►INDICAÇÃO Nº 006/14 – vereadores Joaquim, Pedro, Hélio Kaefer, Aécio e 
Cristian - Trocar o furgão do caminhão que o município recebeu da receita federal, 
por um guindaste e um cesto aéreo para utilização nos serviços de iluminação